Sæpe quidem mihi in mentem venit, robusto huic ægrotò, tametsi vetulo, fuisse melius consultum; si, *Colicæ* principio facta Purgatione, *Miasma*, per idonea, per stomacho minus gravia, per *Regno Vegetabili sumpta Cardiacæ*, fuisset expulsum. Illud initio fieri potuisse, vero non est absimile: At oppresso ei, viribusque deficienti, ipsa Medicamenta, neque nimis consideratè electa, neque nimis scitè data, mortem accelerarunt.

Historia narrat *Arthritidem* diu *Regularem*: at quæ progressu ætatis, *Intestina* perturbans, *Colicam* fecit, neglectaque Therapias opportunitate ægrotò mortem maturavit.

HISTORIA II.

Arthritis vaga, Colicam mentita, ad regularem Arthritida reducitur; cum ejus Prophylaxi.

Pellio quidam ad *Isca* ripam, annos habens quadragenos, Athleticus, & bene coloratus: patre generatus *Arthritico*; Doloze Artuum huc illic vago; hyeme præsertim, & tempestate pluvia; cum Articulorum Tumore, Rubore, Nitore crebro recurrente, diu infestatus est. Hujus seculi initio, de subito cessavit Artuum Dolor; sed *Intestinarum* ortus est obtusus, constans; una cum Febre quadam Symptomata, Pulsu magno.

Nihil probabilius visum est, quàm, in *Ægrotò* jam diu *Arthritico*, materiam alienam *Intestina* invasisse; quod utique judicium, emissi postmodum Sanguinis, superficiem tegens Gelatina, crassior certè & albidior (quæ *Colicam* genuinam rarè comitatur, *Arthritidi* verò familiaris est) abundè confirmavit.

Ut ægro prospicerem, nihil prius habui, quàm universam *Arthritidis* ordinem mutare; id est, *Intesti-*

na versus Sanguinis impetum & inclinationem, arte quanta possim maxima, sistere; & materiae vitiosæ ad ea defluxum impedire: Secundò, ut ad ea, quæ sunt extra dirigatur; &, ex *Arthritide Anomala*, fiat illa *Regularis*.

Ut utrique satisfacerem Indicationi, Sanguinem detraxi, *Catharticum*, ex *Pil. Rud. Scammon. & Calomel.* dedi. Vespere post Purgationem, ut Sanguinis Orgasmm incitarem, & simul *Arthritidem* in Artus amandarem, *Pul. à Chel. C. C. 3ß.* sexta quaque hora, cum *Julapii Perlati* Haustu miscui; &, ordinata re Dietetica, discessi.

Quid ex eo fit? Intra biduum recrudescit *Dolor Articularis*, cumque velleto adhuc ægrius detur; neri crederem, domi meæ me salutari, alacris, jucundis, deque noviter reverso Hospite gloriatum. Digiti in Pede magni Articulum iste, more suo, primum & majorem; Plantæque Ligamenta potissimè momordit. Placuit sanè, & pergratum fuit, tam facili ægrotum redimi, durioribus fuerum. Quæ ad *Prophylaxim* facerent, in aliud tempus, & magis opportunum, distuli.